1
3

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   11   апреля   2016   года   №   922
	О создании Общественно-координационного совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства при главе администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 8 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения благоприятных и безопасных условий проживания граждан, совершенствования системы управления жилищным фондом, привлечения граждан к участию в общественном жилищном контроле, руководствуясь Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Уставом муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Создать Общественно-координационный совет по вопросам жилищно-коммунального хозяйства при главе администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

2.  Утвердить Положение об Общественно-координационном совете по вопросам жилищно-коммунального хозяйства при главе администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области согласно приложению № 1.

3.  Утвердить состав Общественно-координационного совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства при главе администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области согласно приложению № 2.

4. Постановление подлежит опубликованию в установленном порядке, и вступает в силу со дня опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Глумилину Н.В.
Глава администрации

 С.Л. Потапова

Согласовано:

Глумилина Н.В.

Берстнев А.Р.

Жердицкий П.А.

Михалева И.Н.

Исп. Петрова Н.А. (35-338)

Разослано: дело-2, ОГХ-1, ОКХ-1, юридический отдел-1, членам совета-5, СМИ-1, районная библиотека-1.
Утверждено

постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области
от 11 апреля 2016 года № 922
(Приложение № 1)
ПОЛОЖЕНИЕ

Об Общественно-координационном совете по вопросам жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

1.  Общие положения

1.1.  Общественно-координационный совет по вопросам жилищно-коммунального хозяйства при главе администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее - Совет) создан в целях обеспечения эффективного взаимодействия граждан, общественных организаций, организаций жилищно-коммунального комплекса и органов местного самоуправления, а также участия граждан в общественном жилищном контроле, путем рассмотрения вопросов в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

1.2.  Совет является коллегиальным совещательным органом, осуществляет свою деятельность на общественных началах.

1.3.  Деятельность Совета основывается на принципах законности, гласности и коллегиальности.

1.4.  Совет в своей работе руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Уставом муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и настоящим Положением.

1.5.  Решения Совета носят рекомендательный характер,

2.  Основные цели и задачи Совета

2.1.  Обеспечение взаимодействия и согласованных действий органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных организаций, организаций жилищно-коммунального комплекса.

2.2.  Рассмотрение и выработка предложений по определению основных направлений развития жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

2.3.  Обобщение и анализ общественного мнения, подготовка предложений по решению вопросов в сфере жилищно-коммунального хозяйства района.

2.4.  Анализ действующих правовых актов и обсуждение проектов правовых актов в сфере жилищно-коммунального хозяйства района.

2.5.  Осуществление общественного контроля над выполнением организациями жилищно-коммунального комплекса своих обязательств перед потребителями жилищно-коммунальных услуг.

2.6.  Подготовка рекомендаций главе администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по вопросам улучшения работы органов местного самоуправления в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

3.  Состав Совета

3.1.  Состав Совета формируется из представителей Совета собственников жилья многоквартирных домов Приозерского городского поселения, общественных организаций, некоммерческих организаций, организаций жилищно-коммунального комплекса, ассоциаций ТСЖ, ЖСК, ТСН, депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области. В состав Совета также могут входить и иные лица.

3.2.  В состав Совета входят председатель, заместитель председателя, секретарь Совета, которые избираются членами Совета из своего состава.

3.3.  Общее руководство работой Совета осуществляет председатель Совета, а в случае его отсутствия - заместитель председателя Совета.

3.4.  Председатель Совета:

·  формирует план работы Совета и повестку очередного заседания Совета;

·  созывает заседания Совета;

·  утверждает составы рабочих групп;

·  осуществляет общий контроль за реализацией принятых Советом решений;

·  подписывает протоколы, запросы о предоставлении необходимых для работы Совета документов, информации, сведений.

3.5.  Секретарь совета:

·  формирует на основании предложений членов Совета по согласованию с председателем (заместителем председателя) Совета повестку дня заседания Совета;

·  информирует членов Совета о времени и месте проведения заседании Совета;

·  готовит рабочие материалы к заседанию Совета;

·  ведет и оформляет протоколы заседаний Совета и осуществляет контроль над выполнением принятых решений.

4.  Полномочия Совета

4.1.  Совет для выполнения возложенных на него задач вправе:

·  приглашать для участия в своем заседании и заслушивать должностных лиц организаций жилищно-коммунального комплекса;

·  запрашивать и получать в установленном порядке от должностных лиц организаций жилищно-коммунального комплекса материалы, необходимые для выполнения возложенных на Совет задач;

·  выступать с инициативой проведения и организовывать совещания по вопросам жилищно-коммунального хозяйства;

·  направлять предложения в адрес органов местного самоуправления муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, а также в адрес организаций жилищно-коммунального комплекса по вопросам повышения эффективности деятельности в сфере жилищно-коммунального хозяйства, энерго-, ресурсосбережения, качества обслуживания населения, благоустройства придомовых территорий;

·  осуществлять общественный контроль над соблюдением прав потребителей услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

·  изучать и обобщать опыт других муниципальных образований в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

·  проводить общественную экспертизу проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления по вопросам жилищно-коммунального хозяйства;

·  размещать информацию о работе Совета в средствах массовой информации и на официальном портале муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

5. Порядок работы Совета

5.1.  Совет осуществляет работу в соответствии с планом работы, который формируется председателем Совета на основе предложений членов Совета.

5.2.  Основной формой работы Совета являются заседания. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. В случае невозможности совместного присутствия членов Совета по уважительной причине, изучение и согласование вопросов, выносимых на повестку дня, возможно путем визирования членами Совета «опросного листа».

5.3.  Член Совета принимает личное участие в работе заседаний Совета и вправе свободно высказывать свое мнение по любому вопросу повестки дня, соблюдая при этом общепринятые этические нормы и правила поведения в обществе. В случае невозможности прибытия на заседание заблаговременно извещает об этом председателя или секретаря Совета.

5.4. Проект повестки дня заседания Совета определяется председателем Совета на основе плана работы и поступивших предложений членов Совета.

5.5.  На заседание Совета могут приглашаться представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных организаций, саморегулирующих организаций, организаций жилищно-коммунального комплекса, специалисты, эксперты в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

5.6.  Заседания Совета являются открытыми.

5.7.  Заседания Совета правомочны, если на них присутствует не менее половины членов Совета.

5.8.  Решения на заседаниях Совета принимаются простым большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании путем открытого голосования.

5.9.  Каждый член Совета обладает одним голосом. В случае равенства голосов членов Совета голос председателя Совета является решающим.

5.10.  Решения Совета оформляются протоколом, который подписывается председателем Совета и секретарем Совета. В случае несогласия с принятым решением член Совета вправе изложить в письменной форме свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Совета.

5.11.  В случае отсутствия члена Совета на заседаниях более двух раз подряд без уважительной причины он может быть исключен из состава Совета.

5.12.  Совет вправе иметь свой бланк, на котором оформляются протоколы, решения, запросы, обращения, заключения.

5.13. Организационное обеспечение деятельности Совета осуществляет администрация.

Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области
от 11 апреля 2016 года № 922
(Приложение № 2)
СОСТАВ

Общественно-координационного совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства при главе администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

·  Орлов Александр Владимирович - председатель Совета МКД Гоголя, 11, директор ООО «Теплый дом»;

· Козлов Василий Иванович - пенсионер, член Совета МКД Гагарина, 16;

· Ферапонтов Анатолий Викторович - председатель Совета МКД Чапаева, 34;

· Назаров Николай Михайлович - пенсионер, член Совета МКД Чапаева, 34;

· Галушко Сергей Александрович - генеральный директор ООО «ПАРТНЕР - СВ».
Белова Ю.И.
Белова Ю.И.